ПРОЕКТ

Тульская область

Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От               
	№  


О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 28.08.2023 № 121 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением  Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»,  Законом Тульской области от 11.11.2005  № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 28.08.2023 № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2024-2028 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления и далее по тексту паспорта муниципальной программы текст «Правила противопожарного режима в Российской Федерации» заменить текстом «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации»;

1.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Бюджет муниципального образования Новольвовское Кимовского района: всего –  526 011,65 рублей, в том числе по годам: 2024 – 126 011,65 руб., 2025 – 100 000,00 руб., 2026 – 100 000,00 руб., 2027 – 100 000,00 руб., 2028 – 100 000,00 руб.

Мероприятия программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке


1.4. Абзац второй раздела 2 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы составляет  526 011,65 рублей, в том числе по годам: 2024 – 126 011,65 руб., 2025 – 100 000,00 руб., 2026 – 100 000,00 руб., 2027 – 100 000,00 руб., 2028 – 100 000,00 руб.»;

1.5. Таблицу 1 раздела 5 паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	«Наименование показателя
	Ед. изм.
	Планируемое значение показателя

	
	
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Мероприятие 1: Совершенствование противопожарной пропаганды и информирование населения в вопросах пожарной безопасности

	Публикация материалов по противопожарной тематике на официальном сайте муниципального образования, в СМИ
	ед.
	6
	8
	8
	8
	10

	Проведение инструктажа по вопросам пожарной безопасности с населением
	%
	80


	80
	85
	90
	100

	Разработка муниципальных актов по вопросам пожарной безопасности
	ед.
	1
	1
	2
	2
	2

	Распространение памяток среди населения о порядке действий при пожарах
	ед.
	1600
	1600
	1600


	1600
	1600

	Мероприятие 2: Противопожарные мероприятия

	Изготовление информационных стендов
	руб.
	0
	22 000
	0
	0
	0

	Приобретение противопожарного инвентаря
	руб.
	42 458
	30 000
	0
	0
	0

	Ликвидация сорной растительности в рамках содержания объектов муниципальной собственности, территории населенных пунктов
	руб.
	28 914,5

	90 000
	100 000
	100 000
	100 000

	Устройство «гайки Богданова» в водонапорные башни
	руб.
	54 639,15
	0
	0
	0
	0

	Устройство защитных минерализованных полос
	%
	100
	100
	100
	100
	100


2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Дмитриенко Т.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района», разместить в «Сетевом издании Администрации МО Новольвовское» и на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.
	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В. Винокурова


